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1. MecTo mucuunjauHbl B cTpykType OOII

TpynoemkocTh
Koa amcuunminHel HaunMenoBanmue 0;10xa pya
JUCIHUILIAHBL, 3.€.
bnok 1 lucunmumns! (Moxynn) (Yacts, dopmupyemast 8

B.1.B.JI06

yY4yaCTHUKaMHU 06pa30BaTeJ'II:-HI>IX OTHOI.HeHPIﬁ)

2. [lepeyens NJIaHUPYEMBIX Pe3yJIbTATOB 00yUeHHs, COOTHECEHHBIX C IUIAHUPYEMbBIMHU pe3yJIbTaTaMH
ocsoenusn OOII

[Iponiecc M3yuyeHHMs ANCIUILIMHBI HAmpaBieH Ha (HOPMUPOBAHWE M PA3BUTHE Yy OOYUArOLIETOCS CIIEAYIOMINX

KOMITCTCHITHMN:
NHauKaTop 10CTUKEHUS KOMIETEHIIHU
Ne n/m | KomnereHuus
3HaTh YMmernb Baapersb
1 ITK-35.Cnocobe |I[TK-35.3.1 3naet mepbt IIK-35.Y.1 Ywmeer|IIK-35.B.1 Bmaneer
H  00ECIeYHTh |IPEeIOCTOPOKHOCTH JIUIS1 | MICTIOJTB30BATh MEeTOJaMHU oTpe/ieieH s
JICHCTBUS  TIPH |3aIIUTHI U MPOIIEAYPHI, KOTOPEIC|BUIIOB 1
aBapusix, 0€30MacHOCTH ACCAKUPOB [HEOOXOAMMO MacumTaboB aBapuu,
BO3HUKAIOIINX |B aBapUIHBIX BEITIONHATH TIPH CIIACAHWH |TIOJIB30BATHCSA
BO BpEMSI | CUTyalMsIX JIroAcH Ha IUIaHAMU JercTBUi B
IJIABaHUS Mope, pu OKa3aHWH |9pe3BbIUARHBIX
MTOMOIIH CUTYaIHSIX
TEPIIILEMY GencTBHe
CYIHY, TIPH
aBapuy, MpPOU3OLIeNUIEH B
opTy
2 ITK-36.Cnocobe |ITK-36.3.1 3naer mopsmox [I1K-36.V.1 Ywmeer|I1K-36.B.1 Bmaneer
H pa3paboTarh|MOArOTOBKH MPUMEHSITh  METOABl ¥ |METOJaMH
IUIaH JICHCTBUM |TIJIAHOB ECUCTBUM B|CpencTBa HMCIIOJIb30BAHUS
B aBapUIHBIX |Ype3BBIYAHHBIX MPeOTBPALICHUS, criacaTeNbHBIX CPEJICTB
CUTYaIUIX U |cuTyanmsx JUTsI | OOHApY KEHUS 1
CXEMBI 0 | IPEINPUSTHSI NEHCTBUI B | TyIIEHUs moXKapa
6opnde 3a|ciryyae aBapun
KUBYYECTh
CynHa u
IEWCTBOBATL B
aBApUKHBIX
CUTYaIHAX
3 TIK-38.Cnoco6e [I1K-38.3.1 3maer cmocoOs! |IIK-38.Y.1 Ymeer I1K-38.B.1 Brnaneer
H 00€eCHeunTh | TMIHOTO OOpOThCSI C OrHEM W |Mepamu JIMYHOH
0€30IacCHOCTh  |BBEDKHBAHUS TYIIATH TTOKAPHI 0e30IacHOCTH u
nepcoHaa u 00I1IeCTBEHHBIMHU
cyaHa 0053aHHOCTSIMH




TIK-39.Cnocobe

[1K-39.3.1 3naer mpasuia,

[IK-39.Y.1 YmMeer npuHsTH

T1IK-39.B.1 Bnageer

H PYKOBOAMTH|KacaroLIHecs MepBHlI 110 JEUCTBUAMH T10
o0ecrieyeHneM |criacaTebHbBIX CPEICTB MOJIEP>)KAHUIO B|JIOKaM3aMy MOCIENCTBUN
6ezomacHoctu  |(MexxayHapoaHas 9KCIUTyaTallHOHHOM MIOBPEXJICHUS U CIIACaHUIO
YWICHOB KOHBEHIIUS 110 OXpaHe COCTOSIHUM ~ CHacaTeNbHBIX |CyAHA TOCIIe
9KUIIaXa CyAHA|4eJIOBEYeCKOM JKM3HM Ha|CpeACTB U noxapa, B3pHIBa,
U TACCaXHpPOB,|MOpE); 3HACT JEHCTBUS,|yCTPOICTB, CTOJIKHOBEHUSI NN
9KCIUTyaTalllOH |KOTOpBIE HPOTUBOIOKAPHOU II0CaJIK1 Ha MeJb
HOTO COCTOSIHHSI |HE00XO0ANMO CHCTEMBI
CriacaTeNbHBIX |OpelNpUHUMATH IS U IpYTUx cucTeM
CPENCTB M|3alIUTBl W OXpaHbl BCEX|0OE30macHOCTH
YCTPOUCTB, JIMIL{ Ha CY/IHE B
MPOTUBOINOXKAD |Ciydae aBapuil
HOM cHCTEeMBbI U
JIpYTUX CHCTEM
Oe3omacHoCTH
[1IK-40.Cnoco6e ITK-40.3.1  3naer Buasl|[1K-40.V.1 Ywmeer|I1K-40.B.1 Bnaneer
H 00ecrne4uTh [I0KapoB U OpPraHM30BaTh YUEHHS 0  |ACHCTBUSIMHU IO
MIPEIOTBPAIICHU | XHMHYECKYIO pupoxy |6opsbe ¢ moxkapom JIOKaJIN3aIMX TOCIENCTBUN
€ TOXXapoB U |BO3TrOpaHUs; CUCTEMBI MIOBPEXICHUS U CIIACaHUIO
60ps0y C|MO>KapOTYIIECHNUS; CyJHa Iocie
HOXKapaMH  Ha|JeicTBUs, KOTOpbIE oxapa
cynax JIOJDKHBI TIPEATPUHUMATHCS
B ClIy4ae
MoKapa, BKIII0Yas TOXKaphl
B TOIJTUBHOM
cucreme
[IK-41.Cnocobe |I1TK-41.3.1 3naer |[IK-41.V.1 Ymeer|I1K-41.B.1 Bnaneer
H 00ecrne4uTh |IPUHIUIBI HCIIOIb30BaHMs |00palaThCs co|HaBblKaMM  pabOTBl €O
WCTIONIb30BaHME |CIIacaTeIbHbBIX CPEICTB criacaTeIbHBIMU cracaTeNnbHBIMA
CriacaTeNbHBIX IHITIONKAMH, LIJTFOTIKAMHU,
CPENCTB criacaTeNIbHBIMU IUIOTaMH | |CTIAcaTeIbHBIMH TUIOTAaMH U
JOeKYPHBIMH — LIIIONKAMHU, |JEKYPHBIMH  LITIONKAMHU,
179 CITyCKOBBIMH |HX CIIyCKOBBIMHU
ycTpoiicTBamMu U |ycTpoHCTBaMU u
MIPHUCTIOCOOICHUSIMH, ¢ |mprCHOCOOIEHUSIMHA
o0opyoBaHUEM
CracaTeNIbHBIX  IIUTIOTIOK,
CriacaTeNbHBIX IUIOTOB H
JIEKYPHBIX IITIOTOK,
BKJIIOYAst
pannoobopynoBaHue
CriacaTeNbHBIX CPEeACTB,
CITyTHUKOBBIE APB,
HIOMCKOBO-CIIacaTeNIbHbIE
TPaHCHIOHAEPHI,
THAPOKOCTIOMBI u

TCIIO3AIMUTHBIC CPECTBA




7 ITK-42.Cnocobe |ITK-42.3.1 3naer mopsmok (I1K-42.V.1 Vmeer|[1K-42.B.1 Bianeer
H  00eCle4YuTh |IpUMEHEHHS CPEICTB [IPaKTHYECKH  MPUMEHSTH |HABBIKAMU TIPUHSTHS
MPUMEHEHUE MepBOi MEAUIUHCKON | MEIUIIMHCKUE PYyKOBOACTBA|3(pPEKTUBHBICE MEphl IpH
CPEICTB TEPBOI |TIOMOIIN Ha Cy1axX u MEIHUIUHCKHIE |HECUACTHBIX CIIydasiX WU
MEIUIIMHCKON KOHCYJIbTAI[H, 3a00JIEBAHMAX, THIIMYHBIX
MTOMOIIH Ha nepeAaBaeMble TI0 paiuo0  |JUIs CyJIOBBIX YCJIOBUH, Ha
cymax OCHOBE MEIUITTHCKUX

PYKOBOJICTB u
MEIUIIMHCKUX
KOHCYJIbTaI|H,
nepeaBaeMbIX 10 Pajiuo

8 ITK-43.Cnocobe |ITK-43.3.1 3naer mopsmox [I1K-43.V.1 Ywmeer|I1K-43.B.1 Brmaneer
H OpPraHW30BaTh|OpraHU3allMd  OKa3aHUEM |[IPAKTUYECKU  NPUMEHSTH [ HABBIKAMH MIPUMEHEHUS
U PYKOBOIMTH|MEIUIIMHCKOW moMoIH Ha|MexayHapoHoe MPAKTUYECKUX PYKOBOJICTB
OKa3aHHEM CyIHe ME/IMKO-CaHUTapHOE [0  OKa3aHUIO  MepBOM
MEIUIIMHCKON PYKOBOJCTBO JUIsi  CYJIOB{MEIUIIMHCKOM MOMOIIH MPU
MTOMOIIH Ha JGR107 COOTBETCTBYIOIIHME | HECUACTHBIX CITydasx
cynHe HAI[HOHAJbHBIE  IIOCOOMS,

MEIUIIMHCKUI pazznen
MexayHapogHOro  CBOJAA
CHUTHAJIOB

9 TIK-44.Cnoco6e |I1TK-44.3.1 3naert [[1K-44.Y.1 VYwmeer|I1K-44.B.1 Brnaneer
H 0O0ECHe4uTsh |penynpeIuTeIbHble Mephl|00eCeYlTh  PaHOCBS3b [HABBIKAMHU nmoJayuu
panuoCBs3b NpH |10 00ECIICUCHHUIO [TIPH  aBapusiX, BKIIOYAS:|CUTHAIOB  OCICTBHS  C
aBapusIx 0e30MacHOCTH  Cy/JHA W |OCTaBJIEHHE CYJHA, I0XKap|WCHOIb30BaHUEM

MepcoHana B CBA3M C|HA CYJHE, YaCTUYHBIN WIIH|pa3INnIHbIX BHJIOB
OIACHOCTSIMHU, TOJHBIN BBIXOJ W3 CTPOSA|PaJAMOCBSI3U W BEICHUS
BO3HUKAIOIIIMU IIPH | paIUOyCTaHOBOK pannoobMeHa 1o GeICTBUIO
HCIIOIb30BaHMH

paaunoobopynosanusl,

BKIIIOYAsE  DJIEKTPUYECKUE

OMACHOCTH K OIIACHOCTH

HEHMOHHU3UPYIOIIETO

U3ITYYCHUS

10 |ITIK-48.Cmoco6e [ITK-48.3.1 3naet ocHoBHEIC [[TK-48.V.1 VYwmeet|I1K-48.B.1 Brnaneer
H TEPMUHBI U BBITTOJIHATH MPOIIETy bl |OCHOBAMH TIPOLICAYP
MOJICPXKUBATh | ONPEIACTICHUS, OXpaHbI Ha CyJTHE U HA nepeaadu COOOILEHHUH,
YCIIOBHS, OTHOCSIINECS K OXpaHe HA |TIOPTOBBIX CPEICTBAX CBSI3aHHBIX C
YCTAHOBJICHHBIC [MOpPE, BKJIIOYAsl JJIEMEHTBI, OXpaHOM

B IIJIAaHE OXPAaHBI
CyaHa

KOTOpBIE
MOTYyT OTHOCHUTBCA K
HHUPATCTBY U

BOOpYKEHHOMY  pa300r0;

OCHOBBI MEXTyHAPOTHOMH
IMOJINTUKU B obnactu
OXpaHbI Ha MOpE H
o0s13aHHOCTEH
MPaBUTENLCTB, KOMIIAHUH

U OTJEIBHBIX JIHUI]
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TIK-49.Cnocobe
H Pacrio3HaBaTh
pUCKU a
yrpo3bl,
3aTparnBaroIIe
OXpaHy

TIK-49.3.1 3HaeT OCHOBHI,

MIO3BOJISIOIIUE
pacrnosHaBaTh
HOTEHIMAJIbHBIE YTPO3HI,
3aTparuBaplIe  OXpaHy,
BKJIIOYAst

JJIEMEHTBI, KOTOPBIE MOTYT
OTHOCHTBCS K

MHPATCTBY u
BOOPYXEHHOMY pa30010

ITIK-49.VY.1 YwMmeer
BBISBJIATh  HCIIOJIb30BAHHE
crocoboB it 006xoaa Mep
OXPpaHbI CyTHA

T1IK-49.B.1 Bnageer
HaBBIKAMU MTO3BOJISIOIIUMHU
pacmo3HaBaTh opyxue,
OIacHbIE

BEIIECTBA U yCTPOICTBA

12 [ITK-50.Cmoco6e |TIK-50.3.1 3naer cmoco6sl [[1IK-50.Y.1 VYwmeer Bectu|IIK-50.B.1 Bnaneer
H  IPOBOJUTH|HAOIIOICHNUS a¢dexTuBHOE HaOJIIO/IEHHE|METOIaMU KOHTPOJIS
pETYIsSIpHBIC 3a paifioHamu [3a maxyOamMu ¥ paifoHaMH  |TTOCaaKH,  BBICAAKH U
MIPOBEPKHU OTPaHUYEHHOTO  JIOCTYIIA; |BOKPYT Cy/HA JIOCTYTIa Ha CyJTHE
OXpaHbI Ha|BOMPOCKHI KOHTPOJISI MONIeH, W TOTPY3KH W
CyIHe JIOCTYIla Ha CYAHO W K BBIFPY3KH UX

paiioHam BellEeH, MPOBEPKH Ipy3a
OrpaHUYEHHOr0 AOCTyIa Ha Y CYZIOBBIX 3aI1acoB
CyIHe

13 [IIK-51.Cmoco6e |TTIK-51.3.1 3naer |I[IK-51.V.1 Ywmeer|I1K-51.B.1 Bnaneer
H WCIIOJIb30BaTh|pa3IMYHbIE THUIIBI WCITIONIb30BaTh  pa3IMYHbIE |HABBIKAMHU WCTIBITAHUH,
obopynoBaHne |000OpYIOBaHHUS W CHCTEM|THIIBI KaITMOPOBKH U
u CHCTEMBI | OXpaHbl, 000pyIOBaHUSI W CUCTEM|TEXHHYECKOTO
OXpaHbI Ha|BKJIIOYas Te, KOTOPBIC|OXpPaHHI, 00CITy>KUBaHUS CUCTEM U
CyIHe MOTYT BKIIIOYass  Te, KOTOpble|00OpyAOBaHUS OXpaHBbl,

WCIIONTE30BAaTECSA B CIIy4ae|MOTYT 0COOEHHO BO
HaraJeHuN UCITIONB30BaThCsl B Cllydae|BpeMms peiica
MUPATOB ¥ BOOPYKCHHBIX|HAIIACHIIA
rpabureneii, u MUPATOB H BOOPYKEHHBIX
OTrpaHUYEHUN TaKoro|rpaburenei, u
00opyI0BaHUS U OrpaHUYCHUH TaKoTo
CUCTEM 000py10BaHUS

cucTeM

14 |IIK-52.Cmoco6e [ITK-52.3.1 3naer ocuoBHI, [[1K-52.V.1 VYwmeet|I1K-52.B.1 Brnaneer
H 00ecneunBaTh|M03BOIISIONINE BBISIBIISITh  MCIIOJIH30BAHUE [HABBIKAMH MO3BOJISIFOIIUMHU
OXpaHy CyIHa H|paclio3HaBaTh croco0oB st 00xoJa Mep |pacro3HaBaTh opyxue,
MPEIOTBPAIATh |IOTEHIMABHBIE YTPO3bl,  |O0XpaHBI CyIqHA OTacHbIE
aKThI 3aTparuBapIAe  OXpaHy, BEII[ECTBA B YCTPOICTBA
HE3aKOHHOTO  |BKJIIOYAst
BMCIIATEILCTBA |IEMEHTHI, KOTOPHIE MOTYT

OTHOCHTBCS K
MHPATCTBY u
BOOPYXEHHOMY pa30010
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ITK-76.Cnocobe | [TK-76.3.1 3HaeT

H o0ecre4ynTs|TpeOoBaHuUs

MIEPEBO3KY MEXTYHAPOIAHBIX  TIPaBHII,

OTACHBIX CTaHJAPTOB  KOJEKCOB H

Ipy30B pexoMeHaanui 1o
nepeBo3Ke OTACHBIX
TPY30B, BKJTIOYAs
MexnyHapoaHbII ~ KOJAEKC
MOPCKOH HMEPEBO3KU
OTaCHBIX Tpy30B
(MKMIIOT) u
MexnyHapoaHbI  KOJAEKC
MOPCKOH HMEPEBO3KU
HABaJIOYHBIX rpy30B
(MKMITHD);

TIK-76.V.1 VYmeer
OMpPE/IeTUT  OCOOCHHOCTH
HepeBO3KI/I OITACHBIX nu
BPEIHBIX TPY30B, MEpbI
MPEOCTOPOKHOCTH BO
BpeMsi MOTPY3KH u
BBITPY3KM U IOPSAOK

o0pallleHHs ¢ ONacHBIMH U
BPEIHBIMH  Tpy3aMH  BO
BpeMms pelica

TIK-76.B.1 Bianers
HaBBIKaMH MOHCKa
0COOEHHOCTEH  IEPEBO3KU
OMacHBIX W BpPEIHBIX
Tpy30B

IIpouecc u3y4yeHus AMCLMIUIMHBI HampasieH Ha (GOpMHUPOBAHME U pa3BUTHE y OOYHalOIIerocs CleXyomnX
TpeOyeMbIXx MeXIyHapOoaHON KOHBEHIMEH O MOATOTOBKE M JWUIUIOMHPOBAHUHM MOPSKOB M HECEHMH BaxThl 197¢
rojia CTaHJapTOB KOMIIETEHTHOCTH:

Ne n/mt Tabnuua OyHKIMS Cdepa komnereHTHOCTH
A-11/4. Cnenudukanuss MUHUMAITLHOTO A-11/4-1.4. Ucnions30BaHue
| CTaHAAapTa KOMIIETEHTHOCTH JJISl JIULL A-11/4-1. CynoBoxieHHe Ha |aBapuHHOTO 000PYIOBaHHS
PSAOBOTO COCTaBa, BXOSIIUX B COCTAB BCIIOMOTATEILHOM YPOBHE | U JICHCTBHSI B aBapUHHOMN
XOJ0BOM HABUTAIIMOHHOM BaXThI CUTYyaluu
A-IV/2. Cuenudukanus MUHAMAILHOTO
i Quicay A-1V/2-1. Paguocssizs Ha | A-IV/2-1.2. O6ecnieuenune
2 CTaH/apTa KOMICTCHTHOCTH JUIA OBHE DKCIUTyaTaluu aJINOCBSI3H IIPH aBAPHIX
panuooneparopos I MCChb P Y P p P
A-VI/1-1. Cienudukanys MUHIMAJIEHOTO A-V1/1-1.1. BepkuBanue B
3 CTaHapTa KOMIETEHTHOCTH B 00JIACTH MOpE B ClIydae OCTaBIICHHS
CI0CO00B JIMYHOI'0 BEDKUBAHUS cynHa
A-VI/1-2.1. CBenenue x
A-VI/1-2. Crienudukanys MUHIMAJIEHOTO MUHUMYMY pPHUCKa MoXKapa U
4 CTaHapTa KOMIETEHTHOCTH B 00JIACTH MOJICPIKAHUE COCTOSIHUS
MIPOTHBOMOXAPHOH 0€301MacHOCTH U OOPHOBI TOTOBHOCTH K JCHCTBHUSAM B
C TI0XKapOM aBapUIHBIX CUTYAIUSIX,
CBSI3aHHBIX C TI0)KaPOM
A-VI/1-2. Crnenudukanvs MUHIMAJIbHOTO
5 CTaHJapTa KOMIETEHTHOCTH B 00JIaCTH A-VI1/1-2.2. Bopsba ¢
MPOTUBOTIOXKAPHOI 0€30macHOCTH M OOPHOBI OTHEM M TYLIEHHUE MoXKapa
C TIOXKapoM
A-VI/1-3.1. [Ipunsitue
HEMEUIEHHEBIX MEP IIPU
A-VI/1-3. Crienudukanys MUHIMAJIBHOTO A P 1p
HECYACTHOM CJTy4ae WM B
6 CTaHJapTa KOMIETEHTHOCTH B 00JIaCTH .
o . WHOUW CHTyalluH,
2JIEMEHTAPHOH MepBOI MOMOIIN . .
TpeOyIoIIe HeOTIOKHON
MEIUIMHCKOMN ITOMOIIA
A-VI/1-4. Cnenuduxanyss MUHIMAILHOTO
muicary A-VI1/1-4.1. Cobmntonenue
CTaHJapTa KOMIETEHTHOCTH B 00JIaCTH o o
7 N nopsiiKa ACUCTBUH MTpH
JINYHOM 0€30IMaCHOCTH 1 0OIIECTBEHHBIX
. aBapusx
00s13aHHOCTEHR
A-V1/1-4.2. IIpunsatue me
A-VI1/1-4. Crenudukanvs MUHIMAJIbHOTO P p
MIPEJOCTOPOKHOCTH ISt
CTaHJapTa KOMIETEHTHOCTH B 00JIaCTH
8 . MIPEJOTBPALICHNUS
JINYHOM 0€30IMaCHOCTH 1 00IIECTBEHHBIX .
o 3arps;3HEHUS] MOPCKOi
00s13aHHOCTEHR
cpenbl




A-VI/1-4. Crienudukanys MUHIMAJIbHOTO
CTaHapTa KOMIETEHTHOCTH B 00JIACTH
JIMYHOM 0€30I1aCHOCTH M OOILECTBEHHBIX
00s3aHHOCTEH

A-VI/1-4.3. Cobironenue
TEXHUKH 0€30IMaCHOCTH

10

A-VI/1-4. Crienudukanys MUHIMAJIbHOTO
CTaHapTa KOMIETEHTHOCTH B 00JIACTH
JIMYHOM 0€30I1aCHOCTH M OOIECTBEHHBIX
00s3aHHOCTEH

A-VI/1-4.4. ConeiictBue
YCTaHOBIICHHIO
A PEeKTHBHOTO OOILIEHUS Ha
CyIHe

11

A-VI/1-4. Crienudukanys MUHIMAJIBHOTO
CTaHapTa KOMIETEHTHOCTH B 00JIACTH
JIMYHOM 0€30I1aCHOCTH M OOIECTBEHHBIX
00s3aHHOCTEH

A-V1/1-4.5. ConeiicTBue
YCTAHOBJICHHIO XOPOIIINX
B3aHMOOTHOIIICHUH MEXKITY
JIIOZIbMU Ha CyJTHE

12

A-VI/1-4. Crienudukanys MUHIMAJIbHOTO
CTaHapTa KOMIETEHTHOCTH B 00JIACTH
JIMYHOM 0€30I1aCHOCTH M OOIECTBEHHBIX
00s3aHHOCTEH

A-VI1/1-4.6. Tlounmanue u
MPUHATHE HEOOXOIUMBIX
Mep VTS YIpaBJICHHs
YCTaJIOCTHIO

13

A-VI1/2-1. Crienudukanyss MUHIMAJIbHOTO
CTaHJapTa KOMIETEHTHOCTH JJIst
CIIEIHAJIMCTOB I10 CIIacaTeIbHBIM IIIIIONKAM,
CHacaTe/IbHBIM TIOTaM | JICKYPHBIM
IITFOTKaM, HE SBJISIONIAMCS CKOPOCTHBIMH
JISKYPHBIMU IILTFOTIKAMU

A-VI1/2-1.1. KomannoBanue
cracaTesIbHOM IUITFOIKOM,
cracaTeNbHbIM TJIOTOM WM
JIeKYPHOU HUTIONKOW BO
BpeMs H MOCJIE CITycKa

14

A-VI1/2-1. Crienudukanys MUHIMAJIBHOTO
CTaHJapTa KOMIETEHTHOCTH JJIst
CIIEIHAIIMCTOB I10 CIIacaTeIbHBIM IIIIONKAM,
CHacaTe/IbHbIM TIOTaM | JICKYPHBIM
IITFONKaM, HE SBIISIONIAMCS CKOPOCTHBIMHE
JISKYPHBIMU IILTFOTIKAMU

A-V1/2-1.2. Dxcrumyararust
JIBUraTess cracaTeabHoi
LUTIONIKA

15

A-VI1/2-1. Crienudukanys MUHIMAJIBHOTO
CTaHJapTa KOMIETEHTHOCTH JJIst
CIIEIHAIIMCTOB II0 CIIacaTeIbHBIM IIIIIONKAM,
CHacaTe/IbHBIM TIOTaM | JICKYPHBIM
IITFONKaM, HE SBIISIONIAMCS CKOPOCTHBIMH
JISKYPHBIMU IILTFOTIKAMU

A-V1/2-1.3. PyxoBoacTBO
OCTaBIIUMUCS B JKHBBIX
JIIOIBMU | yTIpaBJICHUE

cracaTeIbHOM IIITIOIKOM

WJIH TUIOTOM TI0CTIE
OCTaBJICHUS CY/IHA

16

A-VI1/2-1. Crnenudukanys MUHIMAIbHOTO
CTaHJapTa KOMIETEHTHOCTH JJIs
CIIEI[MATIUCTOB MO CHACATEIbHBIM IILIIOIIKAM,
criacaTesIbHbIM TUIOTaM | JeKYPHBIM
IIUTFOTIKAM, HE SBIISIOMIIMCS CKOPOCTHBIMH
JIe)KYPHBIMU IILTFOTIKAMHA

A-VI/2-1.4.
lcrionb30BaHNue yCTPOUCTB,
OIIpEIENSIOLINX
MECTOIIOJIOKEHHE, BKIIIOYast
000pyIOBaHHE CBSI3U U
CUTHAJIBHYIO alIapaTypy, a
TaKKe MUPOTEXHUUECKHUE
CpencTBa

17

A-VI1/2-1. Crienudukanys MUHIMAJIEHOTO
CTaHJapTa KOMIETEHTHOCTH JJIst
CIIEIHAJIMCTOB I10 CIIacaTeIbHBIM IIIIIONKAM,
CHacaTe/IbHbIM TIOTaM | JCKYPHBIM
IITFONKaM, HE SBIISIONIAMCS CKOPOCTHBIMHE
JISKYPHBIMU IILTFOTIKAMU

A-VI/2-1.5. Oxa3anue
MepBONA MEAUIIMHCKON
IIOMOIIX CIIACEHHBIM

18

A-VI1/3. Cnenudukanuss MUHUIMAIEHOTO
CTaHapTa KOMIETEHTHOCTH B 00JIACTH
COBPEMEHHBIX METOIOB OOPHOBI € MOKAPOM

A-VI/3-1. PykoBoncTBO
onepanusMu 1o 6oproe ¢
MOXAapoM Ha CyJax

19

A-VI1/3. Crnenudukanus MUHIMATbHOTO
CTaHJapTa KOMIETEHTHOCTH B 00JIaCTH
COBPEMEHHBIX METOJIOB OOPHOBI € TTOKapoOM

A-V1/3-2. Opranusanus u
MOATOTOBKA MOKAPHBIX

napTui




A-VI1/3. Crnenudukanus MUHIMATbHOTO

A-V1/3-3. IIpoBepka u
00CIy)KUBaHUE CHCTEM U

20 CTaHJapTa KOMIETEHTHOCTH B 00JIaCTH o0opyIoBaHus ISt
COBPEMEHHBIX METOJIOB OOPHOBI € TTOKapoOM oOHapy>KeHHsI Iokapa 1
MOXKAPOTYILICHHS
A-V1/3-4. PaccrnenoBanne u
A-VI1/3. Crnenudukanus MUHUIMATbHOTO COCTABIIOHHE HOKI;TaHOB o6
21 CTaHJapTa KOMIETEHTHOCTH B 00JIaCTH MHILICHTAX, CBS3AHHBIX C
COBPEMEHHBIX METOJIOB OOPHOBI € TTOKapOM ’
roXKapamu
A-VI1/4-1.1. Okazanue
A-VI1/4-1. Crienudukanys MUHIMAJIEHOTO HEOTJIOKHON MEIUIIMHCKOM
CTaHJapTa KOMIIETEHTHOCTH B 00JIaCTH ITOMOIIIM IIPH HECYACTHOM
22 0.
OKa3aHUs MEPBOI MEAMIIMHCKOW TTOMOIITH citydae wiy 3a00JIeBaHUN
Ha CyJHE
A-VI1/6-1.1. ConeiictBre
A-VI1/6-1. Crienudukanys MUHIMAJIEHOTO CHIICHIIO OXDAHEL HA MODE
23 CTaHAapTa KOMIIETCHTHOCTH B 001acTH Y HVIEM 110 ]i EHHO p
WH(POPMHUPOBAHHOCTH B BOMIPOCAX OXPaHbI y
UH()OPMHUPOBAHHOCTH
A-VI1/6-1. Crienudukanys MUHIMAJIbHOTO A-V1/6-1.2. Pacio3naBanue
24 CTaHAapTa KOMIIETCHTHOCTH B 001acTh YIpo3, 3aTparuBaroIInX
WH(POPMHUPOBAHHOCTH B BOTIPOCAX OXPaHbI oXpaHy
A-V1/6-1.3. Iloaumanue
HEOOXOIUMOCTH M METO0B
A-VI1/6-1. Crienudukanys MUHIMAJIEHOTO Hliume S a
25 CTaHAapTa KOMIIETCHTHOCTH B 001acTh uHopyH (l: BAHHOCTH I
WH(POPMHUPOBAHHOCTH B BOMIPOCAX OXPaHbI PMHP
OIMTETLHOCTH B BOIIPOCAX
OXpaHBbI
A-VI1/6-2. Crienudukanvs MUHIMAJIbHOTO A-VI/6-2.1. Tlomnepsatie
CTaHJapTa KOMIETEHTHOCTH I MOPSIKOB, . P
26 YCIIOBUM, YCTAaHOBJICHHBIX B
KOTOPBIM Ha3HAYEHBI 00S3aHHOCTH, [LTAHE OXPAHBI CyTHA
CBsI3aHHBIE C OXPAHOM p y
A-VI1/6-2. Crenudukanyss MUHIMAILHOTO
unukan A-V1/6-2.2. Pacrio3HaBanue
CTaHJapTa KOMIETEHTHOCTH IS MOPSIKOB,
27 PHUCKOB U yIpo3,
KOTOPBIM Ha3HAYEHBI 00S13aHHOCTH,
CBsI3aHHBIE C OXPAHOM 3aTparuBAONIX OXpary
A-V1/6-2. Crienudukanys MUHIMAJIbHOTO A-VI/6-2.3. TIposeere
CTaHJapTa KOMIETEHTHOCTH IS MOPSIKOB, =2 1P
28 PeryJsIpHBIX IPOBEPOK
KOTOPBIM Ha3HAYEHBI 00S3aHHOCTH, OXDAHEL Ha CYIHE
CBsI3aHHBIE C OXPAHOM p ¥
A-V1/6-2.4. Hagnexariee
A-VI1/6-2. Crienudukanys MUHIMAJIbHOTO HCHOHLSOBI;HHe IH
CTaHJapTa KOMIETEHTHOCTH IS MOPSIKOB,
29 000pyI0BaHKS M CUCTEM

KOTOPBIM Ha3HAYCHBI O6H33HHOCTI/I,
CBsI3aHHBIC C oxpaHoﬁ

OXpaHbl, €CJIN OHU
HNMCIOTCA




3. PacnipenesieHue pasaeioB (TeM) 1o ceMecTpaM (KypcaM) ¢ yKa3aHHeM 4acoB

Ovynasi popma o0yueHust 3aounas popma obyuenust
g g
OE z EOE z
HanmenoBanue pa3gena Wrkatop Cdepa E i E OGuee Ne E E_ E Obmee
JIOCTH/KEHHS] |KOMIETEHTHOCTH | Ne ] 5 = KOJI-BO ] 5 =] KOJI-BO
(TembI) = |[E=|E & 3 Kyp-| = |[E&|E & S
KOMNETEeHIUH (MK II/THB) ceMm. g E E g.E 5 s 4acoB a 5 E E E-E 5 s 4acoB
2 |2zl g| =~ [ 2 |2 x|lox| &~ [
$|25(55| 2 |5% $ 25|83 2 |5%
= E MR s = [32N-9 = =8 |58 = o 2
KOJ1. Yac KOJ1. 4ac.
IToaroroska B coorBercrBun| I1K-35.3.1 A-11/4-1.4. 4 2
¢ tpeGoBanusamu myHkro 1| TIK-35.V.1 A-VI/1-4.1.
u 4 paznena A-VI/1 Kopekca| IIK-35.B.1 A-VI/1-4.2.
I1IJITHB (Havanenas| I1K-36.3.1 A-VI/1-4.3.
TI0ArOTOBKA no| IIK-36.V.1 A-VI/1-4.4.
06e30macHOCTH (Pazgen| IIK-36.B.1 A-VI/1-4.5.
A-VI/1, rtabmmust AVI/1-1[ TIK-39.3.1 A-VI/1-4.6.
A-VI/1-2, A-VI/1-3,| TIK-39.V.1 A-VI/3-3.
A-VI1/1-4)) TIK-39.B.1
O6ume TIOJIOKEHHUS " 4 2 2 2 0,5 1,5 2
BBEJICHHE B KypC
Croco0bl JINYHOT'O 4 10 6 2 18 2 0,5 1 16,5 18
BBDKHBAHHS
TloxapHast 6e30macHOCTh U 4 8 6 2 16 2 0,5 1 14,5 16
6Gopnda ¢ nokapom
DnemeHTapHas nepBas 4 2 6 2 10 2 0,5 9,5 10
TOMOIIIb
Jluynast  Ge3omacHOCTh U 4 10 6 2 18 2 0,5 1 16,5 18
0O0IIECTBEHHBIC
00s13aHHOCTH
Hrorosas arrecranus 4 2 2 4 2 4 4
«IToxroroBka B| TIK-38.3.1 A-VI/1-1.1. 4 2
coorBercTBuM myHktom 1| TIK-38.V.1 A-VI/1-4.1.
TlpaBuna VI/6 Konsenumu| IIK-38.B.1 A-VI1/6-1.1.
IJAHB» (ITomrortoBka mo| I1K-48.3.1 A-VI1/6-1.2.
oxpane (wrs s, He| IIK-48.V.1 A-VI1/6-1.3.
HMMEIOIINX HazHauenHsie| IIK-48.B.1
obs3anHOCTH 1O oxpaHe)| I1K-49.3.1
(Pazgen A-VI/6, tabmuua| I1K-49.V.1
A-V1/6-1)) TIK-49.B.1
Baenenne 4 1 1 2 0,5 0,5 1
O6ume MOJIOKEHHS, 4 1 2 3 2 0,5 1 1,5 3
TEPMHHOJIOTHS "
OIpe/ICTICHHS. OcHOBBI
MOPCKOTO 3aKOHOIATEJbCTBA|
B 00J1aCTH OXPaHBI
Pucku u yrposst B obnactu 4 1,5 2 3,5 2 0,5 3 3,5
OXpaHbl Ha MOpe
OCHOBBI OXpaHbl CYIOB H 4 1,5 2 3,5 2 0,5 3 3,5
TOPTOBBIX CPEICTB
IlogroroBka mepcoHana Mo 4 1 2 3 2 0,5 2,5 3
oXpaHe
HWroropas arrectauus 4 2 2 4 2 4 4
«IloaroroBka creuuamucra,| I[1K-38.3.1 A-VI/1-1.1. 4 2
UMEIOIIETO HaszHauennele| IIK-38.V.1 A-VI/1-4.1.
obs3anHOCcTH 10 Bompocam [ TTK-38.B.1 A-VI/1-4.2.
oxpansl, B coorBercTBHH c| IIK-48.3.1 A-VI/6-1.1.
nyHkramu 6 - 8 paspenal I1K-48.V.1 A-VI1/6-1.2.
AVI/6  Koamekca IIJJHB| IIK-48.B.1 A-VI/6-1.3.
(mynkt 4 Ilpasuma VI/6| I1K-49.3.1 A-VI1/6-2.1.
Konsenmnuun IIAHB)»| IIK-49.V.1 A-V1/6-2.2.
Tloxroroska no oxpane (| I1K-49.B.1 A-V1/6-2.3.
JTHIT, umerommx | ITK-50.3.1 A-V1/6-2.4.
HasHa4yeHHble oOs3anHocTH| ITK-50.Y.1
no oxpane) (Pasgen A-V1/6,[ ITIK-50.B.1
Tabiuna A-VI1/6-2) TIK-51.3.1
IK-51.Y.1
TIK-51.B.1
TIK-52.3.1
IK-52.¥.1
TIK-52.B.1
T1K-76.3.1
IK-76.VY.1
T1K-76.B.1
Baenenune 4 1 1 2 0,5 0,5 1
OO0mue TOJIOXKEHUSI, 4 2 2 2 0,5 1 0,5 2
TEPMHHOJIOTHS u
OIpeJICIeHHS.
3aKOHOATEIBCTBO B|
00J1aCTH OXpaHbI
Pucku u yrpossl B obnactu 4 2 2 4 2 0,5 3,5 4
OXpaHbl Ha MOpe
OxpaHa CyJOB U MOPTOBBIX 4 2 2 4 2 0,5 3,5 4
CpeJIcTB
Ilnan oxpausl cyHa 4 2 2 4 2 0,5 3,5 4




3.6

IloaroToBka mnepconanga Mo
OXpaHe

0,5

3.7

OxpaHHOe 000pyJOBaHHE

0,5

1,5

3.8

TIpoBepkH CyZI0B 110 OXpaHe

0,5

0,5

Urorosas arrecrauusa

"TTogroroBka B
COOTBETCTBHU c
TpeGOBaHUSMH ITyHKTOB | U
4 paspena A-VI/1 Koxekc:
TIJITHB "HavanbHas
MOArOTOBKA o
©0€e30I1acCHOCTH (Paznen
A-VI/1, Tabmuupt AVI/1-1)
A-VI/1-2, A-VI/1-3,
A-VI/1-4)

TIK-35.3.1
MK-35.V.1
TIK-35.B.1
TK-36.3.1
IK-36.Y.1
TIK-36.B.1
TIK-39.3.1
INK-39.V.1
TIK-39.B.1

A-I1/4-1.4.

A-VI/1-1.1.
A-VI/1-4.1.
A-VI/1-4.2.
A-VI/1-4.3.
A-VI/1-4.4.
A-VI/1-4.5.
A-VI/1-4.6.

A-VI/3-3.

(92 NS J NS Y IS

4.1

OO0ue  MoJIoKEHUs u
BBEJICHUE B KypC

4.2

Crnioco06st
BBDKHBAHHS

JIMYHOT O

43

Toxaphas Ge3omacHOCTh U
6Goproa ¢ moxapoMm

HToroBelit KOHTPOIIL

«IToAroToBKa CHELUAIHCTA
c pacuupeHHo’
TIOITOTOBKOM o
COBPEMEHHBIM MeToIaM
GoppOBI € MOKApOM B
COOTBETCTBUH C

myHkTamu 1 - 4 pasgena
A-VI/3  Kogmexca I1JIHB|
(myakr 1 IlpaBuma VI/3
Koupenimun TIAHB)»
Tloxrotropka k Oopebe ¢
10KapoM 110 pPacHIUPEeHHOH
nporpamme (Paznen A-VI/3,
tabimna A-V1/3)

TIK-35.3.1
MK-35.V.1
TIK-35.B.1
TK-36.3.1
IK-36.Y.1
TIK-36.B.1
T1K-40.3.1
IK-40.Y.1
TIK-40.B.1

A-I1/4-1.4.

A-VI/1-2.1.
A-VI/1-2.2.
A-VI/1-4.1.
A-VI/1-4.2.
A-VI/1-4.3.
A-VI/1-4.4.
A-VI/1-4.5.
A-VI/1-4.6.
A-VI/2-1.1.

A-VI/3-1.
A-VI/3-2.
A-VI/3-3.
A-VI/3-4.

5.1

Coneprxanue
TIpuHiuns!
TPOTHBOIOXAPHOMK
6e30M1aCHOCTH

Kypca.

52

PykoBozicteo  onepanusaMu
no Gopebe ¢ moxkapamu Ha
cynax

53

Oprauuzanyst ¥ IOArOTOBKA|
TOXKAPHBIX NapTHi

5.4

TIpoBepka u obGcmyKHBaHHE
000py/IOBaHMS U CUCTEM IS
obHapyKeHHsI [oXapa H
TI05KapOTyICHUS

5.5

PaccnenoBanue u
COCTABJICHUC JOKJIaJ10B 00
HMHIMUJICHTAX, CBA3AaHHBIX C
To)XapamMu

Urorosas arrecTrauusa

«IloaroroBka creruamucTa
10 CHACATENIbHBIM HITIONKAM
M IUIOTaM U JIeKYPHBIM
LUTIONKAM, HE SBJISIOIUMCS
CKOPOCTHBIMU

JIOKYPHBIMH  LIUTIONIKAMH, B
COOTBETCTBHH C IyHKTaMH |
- 4 paznena A-V1/2 Konekcal
IIJHB (mynxr 1.3 IlpaBuna
V1/2 KouBenuuu

TITHB)» TToaroroska
crenuanicTa o
CracaTeNIbHBIM IIUTIOIKaM U
I0TaM u JIC)KYPHBIM
LUTIONKAM, HE SBIISIOMIAMCS
CKOPOCTHBIMH  JIXKYPHBIMH
uunronkamu (Pazgen A-VI1/2,
tabiuna A-VI/2-1)

TIK-35.3.1
MK-35.V.1
TIK-35.B.1
TK-41.3.1
MK-41.V.1
TK-41.B.1
TIK-44.3.1
IK-44.Y .1
TIK-44.B.1

A-I1/4-1.4.

A-1V/2-1.2.
A-VI/1-4.1.
A-VI/1-4.2.
A-VI/1-4.3.
A-VI/1-4.4.
A-VI/1-4.5.
A-VI/1-4.6.
A-VI/2-1.1.
A-VI/2-1.2.
A-VI/2-1.3.
A-VI/2-1.4.
A-VI/2-1.5.

11

6.1

Coaepxanue Kypca.
ABapuiiHble CHTyallUH H
TIPMHIMUITBI BBDKHBAHHUS

11

6.2

KomannoBanue
cracaTesIbHOI
criacaTesIbHbIM TIOTOM,
JeKYpPHOH IILIIONKOH  BO
BPEMsI U MOCJIE CITyCKa

TUTIOTIKOI,

11

6.3

OKcIuTyaTanust — JIBUratess,
CacaTeNIbHOM NITIONKH

11

6.4

PyxoBoxncTBo JIFOJIbMY,,
yIpaBjeHHe CcHacaTeabHON
IUTIONIKOW ¥ TUIOTOM IOCie

OCTaBJICHUS Cy/HA

11




6.5

Hcnonb3oBanue yCTpOUCTB,
YKa3bIBaOIIUX
MECTOITOJIOKEHUE, BKIIOYas
obopynoBaHHE  CBS3H U
CHTHAJIbHYIO armaparypy, a
TaKXe MMUPOTEXHUYICCKUE
cpezicTBa

11

6.6

OxazaHue HepBOH MOMOIIH
CIACEHHBIM

11

M ToroBeiii KOHTPOIIL

11

«JIoaroToBka B
COOTBETCTBUH C IMyHKTaMH |
- 3 paszuena A-V1/4 Konekcal
IIJHB (mynkr 1 IlpaBuma
V1/4 Kousenunu I[1JHB)»
TToarotoBka 1O OKa3aHUIO
nepoii momomu  (Pazmen
A-V1/4, rabmuna A-VI/4-1)

TK-35.3.1
MK-35.¥.1
TK-35.B.1
TIK-42.3.1
MK-42.V.1
TIK-42.B.1
T1K-43.3.1
MK-43.V.1
11K-43.B.1

A-11/4-1.4.

A-VI/1-3.1.
A-VI/1-4.1.
A-VI/1-4.2.
A-VI/1-4.3.
A-VI/1-4.4.
A-VI/1-4.5.
A-VI/1-4.6.
A-VI/4-1.1.

11

7.1

OO0ue  MoJIOKEHUs. u
BBEJICHUE B KypC

11

0,5

0,5

0,5

7.2

CynoBas anrexa

11

0,5

25

25

73

Anaromust u  QuHONOTHSA
4eJI0BeKa

11

7.4

Toxcuyeckne OnacHOCTU Ha
cynax. Ilepsas momoms mpy
HECYACTHBIX cliy4dasx,
CBsI3aHHBIX C HCpCBOBKOﬁ
OIACHBIX I'PY30B

11

7.5

OcMOTp MOCTpajaBLIEro U
nangueHTa

11

7.6

TpaBMI)I TIO3BOHOYHHKA

11

7.7

Oxorun u omrapyuBaHuE,
TI€pBas IIOMOILb U JICYCHUEC

11

7.8

IlepBas TIOMOIIb npu
nepeomax, BbIBUXaXx u
MBILICYHBIX TPABMAX

11

79

Yxon 3a
JHOJbMHA

CIIaCCHHBIMU|

11

7.1

Meaunuackue
HMHCTPYMEHTBHI,
Me-/THKaMEHTbI "
PEKOMEH ALK o ux
TPUMEHEHHIO

n3aenus,

11

7.11

Meaunuackue
KOHCYJIBTAIUH T10 PAJHO

11

HMTorosast arrecTanus

11

«IToaroroBka crenuaiucra,
HMMEIOLIETO  Ha3HAYCHHbIC
0053aHHOCTH 110 BOIpPOCaM
OXpaHbl, B COOTBETCTBUH C
nyHkramu 6 - 8 paszgena
AVI/6  Komekca IIJJHB
(nyukt 4 IlpaBuna VI/6
Konsenmnuun TIIHB)»
TloxroroBka no oxpane (s
JINL, HMEIOIIHX
Ha3HA4YCHHbIE O00A3aHHOCTH
no oxpane) (Pasgen A-V1/6,
Tabiuna A-VI1/6-2)

TIK-38.3.1
MK-38.V.1
TIK-38.B.1
TIK-48.3.1
IK-48.Y.1
TIK-48.B.1
T1K-49.3.1
IK-49.V.1
T1K-49.B.1
TIK-50.3.1
IK-50.V.1
TIK-50.B.1
TK-51.3.1
MK-51.V.1
TK-51.B.1
TIK-52.3.1
MK-52.V.1
TIK-52.B.1
TK-76.3.1
IK-76.Y.1
11K-76.B.1

A-VI/1-1.1.
A-VI/1-4.1.
A-VI/1-4.2.
A-VI/6-1.1.
A-V1/6-1.2.
A-VI/6-1.3.
A-V1/6-2.1.
A-VI/6-2.2.
A-V1/6-2.3.
A-V1/6-2.4.

11

8.1

Baenenne

11

8.2

OO0mue TOJIOXKEHUSI,
TEPMHUHOJIOTHUA u
ONpeIEICHus.
33KOHOH&TCIH)CTBO B
00J1aCTH OXpaHbI

11

8.3

Pucku u yrpossl B obnactu
OXpaHbl HA MOPE

11

8.4

OxpaHa CyJOB U INOPTOBBIX
cpejicB

11

8.5

Ilnan oxpansl cyana

11

8.6

IloaroToBka mnepconaga Mo
OXpaHe

11

8.7

OxpaHHOe 000pyJOBaHHE

11

8.8

TIpoBepkH CyZI0B 110 OXpaHe

11

W TOroBeIilt KOHTPOIIL

11




4. MaTepualbHO-TEXHUYECKOE H Y4eOHO-MeTOHYecKoe odecredyeHne IPOrpaMMbl

4.1. ITomemeHus: U 000pyI0BaHUE

Ne . " .
w/n Bun nomewmennii OcHaleHnue noMemeHum Ne momeennii
YuebHble ayAUTOpUH JUIA [000pyI0BaHHE U TeXHUUeckue cpeacTBa ooydenus (Ilapter (47
1 | mpoBenenus yueOHBIX |ea.); MynbTumenniinoe obopynosanue (1 ex.) (568) 568,YTb
3aHATUI (YTB))
[Momemenus ans KOMIIBIOTEpHAs] TEXHHKA C BO3MOXKHOCTBIO MOJKIIOYEHHUS K|
2 CaMOCTOATEIbHOU cetn "NHTepHeT" M oOecledeHrne OCTyNa B JJICKTPOHHYIO 568

paboThl 00yyarommxcs |MHPOPMAIMOHHO-00pa30BaTeNbHYIO CPEy YHUBEPCUTETA

4.2. JIulleH3MOHHOE U CBOOOJHO pacnpocTpaHsieMoe MPorpaMMHoe odecrieyeHue, B TOM YHciIe
0Te4YeCTBEHHOr0 MPOM3BOACTBA

Ne
n/n

HaumenoBanue

TIKTI3 " denbra-BXKC". Bepcus 2/3.07 (1 pab. MecTo HHCTPYKTOpa, 4 pad. Mecta ciymarens) (Jluuensus -T2
018-1019 ot 20 aBrycra 2018 r.)

TIKTI3 "OCIIC.VI.6". Bepcus 2/1.00 (1 pab. MmecTo mHCTpyKTOpa, 4 pad. Mecta ciymatens) (Jlunensus -T2
016-631 ot 18 auBaps 2016 1.)

MOM "Bopbba ¢ nmoxapom 1o pacmmpenHoi nporpamme” (Kortpakt Ne0332100017518000058 0002643-02 ot
04.06.2018)

MOM "Bopsba ¢ moxkapom 1o pacmupenHoi mporpamme". Bepeus 1.0 (1 pa6. mecto caymr.) (JIunensus JI-I13
016-632 ot 18 auBaps 2016 1.)

MOM "BeikuBanue B Mope B ciydae octaBieHus cyaHa" (Korrpakt Ne0332100017518000058 0002643-02 ot
04.06.2018)

MOM "BwpkuBanue B Mope B ciiydae octaBieHus cyana". Bepcus 1.0 (1 pa6. mecro cymr.) (JIunersus JI-I19
016-632 ot 18 auBaps 2016 1.)

MOM "Jlexxypuas mutronika". Bepcust 1.0 (1 pa6. mecro ciynr.) (JIunensus I-I19 016-633 ot 18 suBaps 2016
T.)

MOM "Jlmynas Oe3omacHOCTh H oOmiectBeHHbIe o0s3aHHOCTH" (KoHTpakt Ne0332100017518000058
0002643-02 ot 04.06.2018)

MOM "O3HakoMHTENbHAs ITOATOTOBKA JUISI MOPSKOB, HE UMEIOIIMX Ha3HAY. 00s3aHHOCTEH 1o oXp. cymHa". 1.0)
(1) (JTuuensus A-I13 016-636 ot 18 suBaps 2016 r.)

10

MOM "Okazanne nepBoil MmemunmHckod momomu". Bepcus 1.0 (1 pab. mecto caymr.) (Jlunewswms JI-T1D
016-634 ot 18 auBaps 2016 1.)

11

MOM "TloaroToBka Ajisi MOPSIKOB, UMCIOIUX Ha3zHAUYCHHBIC 00sM3aHHOCTH Mo oxpaHe cyana". 1.0 (1 pab. m.
ciyt.) (Jlunensus JA-I13 016-636 ot 18 stuBaps 2016 1.)

12

MOM "lloaroroBka K AEHCTBHUAM, NMPEANPUH. IS TPEAOTBpP. MUAPAT. HAMaAeHUS H BOOpyxK. orpadi.". 1.0 (1)
(JInuensus -T2 016-636 ot 18 sauBaps 2016 1.)

13

MOM "TloxapHas 6e3omacHOCTh U 60prOa ¢ moxapom" (Kontpakt Ne0332100017518000058 0002643-02 ot
04.06.2018)

14

MOM "TloxkapHast 6e30macHOCTh 1 60oprOa ¢ moxkapom". Bepens 1.0 (1 pa6. mecto ciymr.) (JIunensus JI-I19
016-632 ot 18 auBaps 2016 1.)

15

MOM "Coxpanenue xu3Hu B xojomaHodt Boae" (Kontpakr Ne0332100017518000058 0002643-02 or,
04.06.2018)

16

MOM "CnacarenbHble mioThl". Bepcus 1.0 (1 pa6. mecto cirynr.) (JIunensus JI-I13 016-633 ot 18 saBaps 2016
T.)

17

MOM "Cnacarenshble mnironku". Bepens 1.0 (1 pa6. mecro cimymt.) (JTunensust I-ITD 016-633 ot 18 staBaps
2016T.)

18

MOM "OnemeHTapHas niepBas MeguiuHckas nomonrs". Bepeus 1.0 (1 pab. mecro ciym.) (Jlunensus JI-119
016-634 ot 18 auBaps 2016 1.)

4.3. KapTa o0ecrie4eHHOCTH NMeYaTHBIMH H(HWJIH) JIEKTPOHHBIMH M3IaHUSIMHU U 3JIEKTPOHHBIMH
o0pa3oBaTeILHBIMHU pecypcamMu



Koan-

Ne TI'on 4eCTBO
HaumeHoBaHHMe HCTOYHHKA Pecypce
n/n H3JIaHUS IK3eMII-
JIAPOB
KpaitnoBa, B.B. Meronuueckrue ykasaHHUS [0 OpraHU3allMd W BBITIOJHEHUIO
BHEAyAUTOPHON (CaMOCTOATENbHOI) paboThl [DNEeKTpOHHBIN pecypc] : i
1 npernogaBaTeNiel W CTY[.JI0 HAmpaBJICHUSAM TOATOTOBKH (CIEIl.) BBICIILY 2018 5P 0
cpea.npod.obpaszosanus / B. B. Kpaiinosa ; BI'YBT. - H.Hoeropog, 2018. - 1
TeKcT/(hair. - ABTOpCKUH BapHUaHT. - Pexum JIOCTYyTIa:
http://94.100.87.24:8080/MarcWeb/Tmp/f15520.pdf
) ;MexTyHapOTHBIN KOAEKC MO CHCTEMaM HOKapHOH 0e30MacHOCTH;(PE30ITIOIHS 2004 TP ’
MSC.98(73) UMO);-CII6., THUNM®; ;
3 ;MexnyHapomHblii  Kojekc Mo cmacaTenbHBIM  cperctBaM  (Komekd 2001 TP ’
JICA);;-CII6., THUNM®; ;
4 ;Koneke TOProOBOTO MOpeTIIaBaHus Poccuiickoi 2004 P 1
Oenepanunu;oduil. TekcT;-M.,DK3aMeH; ;
;MexnyHapoaHasi KOHBEHIIMA o criaceHud 1989 ropa.3akirounTenbHBIA AKT
5 |Mexnynaponnoit Koudepenuun mno cmacenutro 1989 roma u pesomonumu| 1999 1P 3
KOH(pepeHIH;[Ha pyc.u aHnLsa3bikax |;-CI16.,3A0 [THUUM®; ;
;MexIyHapoqHOe aBHAIIOHHOE M MOPCKOE HACTaBIIEHHE II0 IOWCKY W
6 [cnacanuro (HacraBnenue MAMCAP);610m1.Ne 1,2,3,4 mwm.u| 2009 1P 4
nor.;-CITo6. [ITHUUM®; ;
;MexIyHapoqHOe aBHAIIOHHOE M MOPCKOE HACTaBIIEHHE II0 IOWCKY W
7 |cnacanuto (HacraBnenne MAMCAP);6101.Ne 4 u3m.u gom.;-CI16., THUNUM®;| 2009 1P 4
8 |;IIpaBuna moxapHoi 6e3onacuoctw;;-M.,[Ipuop; ; 2000 I1P 2
9 Jmutpues, B.1.;IlepBas MeEIUIIMHCKAas HOMOIIIb Ha 2011 P 4
cynax;y4ue6.mocodue;Imurpues, B.1.Paesckuii, K.K.-M.,Mopknura; ;
10 ;PyKoBOZCTBO MO pannOCBA3M JUIsl UCIIOJIB30BAaHUS B MOPCKOM MOABM)KHOM U 2009 P |
MOPCKOW MOJIBUHOM CITyTHHKOBOH ciryx0ax;;-CI16., [THUNM®; ;
;MexyHapoHas KOHBEHIIMA MO OXpaHe uesloBeueckoil xu3Hu Ha Mope 1974
11 |roma .COJIAC;tekct, wm3meneHHbld [IpoTokoimom 1988 1. x mHeit mw o 2010 I1P 3
HoIpaBKaMu:[Ha pyc.u aHra3bIkax |;-CI16., [ITHUNM®; ;
12 ;MexayHapolHOE aBHALlMOHHOE W MOPCKOE HAcTaBJCHHWE II0 TOUCKY U 2010 P 1
cnacanuto (HacraBienue MAMCAP);;-CI16., IITHUM®;
13 ;HactaBnenne mo  Ooppbe 3a  XKHMBydYecTb  CcymoB  MuHpeddioTa) 2007 P 86
P®;;-M.,Mopknura; ;
14 |;Kogexc ToproBoro moperuiaBanusi Poccuiickoit @eneparum;;-M.,Omera-Jl; ; 2005 Ip 1
15 [;Komexc Toprosoro mopernaBanusi Poccuiickoit ®enepanuu;;-M.,Omera-Jl; ; 2004 I1P 10
ITonoBuy, B.A.;llepBas MenuuuHCcKas TMOMOUIb TIJIaBcocTaBy;;[lomoBuy,
16 B.A.-M.,TpaunJlur; ; 2012 TP 2
;MexayHapoqHas KOHBEHIHMS IO IOUCKY U cCHacaHHio Ha Mope 1979
roja;3aki.akT  Mexa.koH).1979 r.,BKI.MEXI.KOHBEHIIUIO I0 TIOUCKYy U
17 2005 [P 2
CIIACaHUIO Ha Mope 1979 r.c MoTnpaBKaMu:[Ha pyc.u
aHTy.s3bIkax |;-CI16., [THUNM®; ;
;MexyHapoaHas KOHBEHIMS O TOATOTOBKE W JUIUIOMHPOBAHUH MOPSKOB H|
|g |HECCHHH BaxThl 1978 roma (IIJJMHB-78) ¢ nonpaBkaMu;KOHCOTUIUPOBAHHBIH 2010 P 5
TEKCT:[Ha pyc.u AHTIL3BIKAX |;[ BKITIOYAET MaHWJIbCKUE
nonpasku |;-CI16., THUNUM®; ;
19 ;IIporienypsl KOHTpoOIsl CyAoB TrocyaapctBoM mopTta 2011 ropa;pesomrorius 2012 P 5
A.1052(27) UMO;-CII6.,3A0 HHUNMD; ;
O’'Heiin;lloxapHas  6e3omacHOCTh  Ha  cyjAax;mep.c  aHriL;ap.JIsHureH,
20 V.0 HeinPam, T.-JI.,Cynoctpoenue; ; 1985 TP 4
21 |;bopsba c moxapamu Ha cyaax;cmpas.nocooue:B 2 1.;-JI.,Cynoctpoenue; ; 1976 1P 3
22 |;Bopnba c moskapamu Ha cynax;crpas.mocodue:B 2 1.;-J1.,Cynoctpoenue; ; 1976 1P 3
Jlamypse Buncent, b.;PykoBoacTBo 1m0 cCyAoBoil caHuTapuu;;Jlamypbe
23 1969 [P 2
Buncenr, b.-Kenesa,BcemupHnas opranuzanus 31paBOOXpaHeHUs; ;
24 ;CanuTapHble MpaBWiIa Uil CyIOB BHYTPEHHETO M CMELIAHHOTO (peka-Mope) 2010 P 5

raBanust;CanlluH 2.5.2.-703-98;-M., TpancJlur; ;

14




;MesknyHapoaHbIH KOJZIEKC 1o YIIPaBJICHHUIO 6€30IacHOCTBIO
25 |(MKYDB);pezomroriuss A.741(18) WMO, mnpunsara 04.11.1993r.:[ma pyc.u| 2008 1P 2
aHTJ.s3bIKax |;-M.,MopkHura; ;

;MexkayHaponHass KOHBEHLUS 10 INPENOTBPALICHUIO  3arpsA3HEHUS C

26 cynoB.MAPIIOJI;B 3 kn.:[Ha pyc.n annsa3bikax |;-CI16.,3A0 [THUNM®; ;

2012 1P 2

;MexyHapoqHOe aBHAIIOHHOE M MOPCKOE HAcTaBlIeHHE II0 IOHUCKY H

27 cnacanuto ( HacraBmenue MAMCAP);;-CI16.,3A0 THUUM®; ;

2013 1P 3

;MexryHapoHas KOHBEHIIHS [0 MPeAO0TBPAILCHUIO 3arpsi3HEeHuUs ¢ cya0B 1973
28 |r., m3mMeHeHHas mpoTokosioM 1978 1. k Heir. MAPIIOJI 73/78;B 3 ku.:[ma| 2012 1P 2
pyc.u anrnsseikax|;-CI16.,3A0 HHUMMO®; ;

Jmutpues, B.W.;ABapuiiHble U HelITaTHbIE CUTyaluu Ha cydax.CracaHue Ha
29 |mope;;AmMutpues, B.1.-M.,MopkHnwra; URL:| 2017 P 0
https://www.morkniga.ru/library/read/00-01013292/ ;

Heiinero, IO.I';MHcnekTupoBaHHe CYIOB BIACTMH IOpPTa  COTJIACHO

ITapuxckomy, Toxuiickomy u UepHOMOpPCKOMY
30 |MeMopaHIyMaM;paKkT.peKOMEHIAMM  KOMaHIHOMY  cocTaBy  Mopckux 2017 oP 0
cynos;/lelinero, 10.T'.-M.,MopxkHura; URL:

https://www.morkniga.ru/library/read/00813040/ ;

Heitaero, FO.I'.;OcHOBBI OOpHOBI 3a JKUBYYECTh CyJHA M OOCCICUCHUS

31 [6e3omacHOCTH Ha Mope;;Jletinero, 10.I'.-M.,MopxkHwura; URL:| 2010 oP 0
https://www.morkniga.ru/library/read/00200317/ ;
Jmutpues, B.U.;IlepBas MEJTUITUHCKAS TIOMOIIIb Ha

32 |cynax;yue6.mocodue;mutpuen, B.W.PaeBckuii, K.K.-M.,Mopkuaura; URL:| 2011 oP 0

https://www.morkniga.ru/library/read/00815051/ ;

Poccuiickas ®eneparus. MuUHUCTEpCTBO TpaHcmopTa;lIpaBuia pa3paboTKu H
NPUMEHEHHUsT CUCTEMbl yIOpaBieHUs O€30MacHOCThIO CYAOB;IMPUKA3  OT
11.09.2013 Ne 287;-M.,MopkHura; URL:
https://www.morkniga.ru/library/read/00-00000517/ ;

33 2018 OP 0

;MexayHapoaHas KOHBEHIMS O MOJTrOTOBKE M JUIIOMHPOBAHUHM MOPSIKOB U]
34 |necennn BaxThl 1978 roma (ITJJHB-78) ¢ mompaBkamu (koHcomuaupoBaHubiii| 2016 1P 2
TeKkcT);[Ha pyc.u anrssbikax|;-CI16.,A0 HTHUUM®; ;

Poccuiickas ~ ®epepanust.[MunucrepcTBo  TpaHcnopTal;HacraBnenue 1o

35 2019 [P 10
6opnOe 3a sxuBydecTh cy10B Munpeudiora PCOCP;;-M.,Mopkaura; ;
Kpaiinosa, B.B. MeToandeckue yka3aHHsS IO OPraHU3aIMU U BBINOJIHEHHIO
BHEAYJTUTOPHOH (CaMOCTOSTENBHON) paboThl [DNEKTpOHHBIA pecype] @ s
mpernojaBaTeNiel W CTYA.NO HANpaBICHUSM TOATOTOBKM (CHEI.) BBICILY]
36 |TPeTIOA ya p It (cmew.) 2018 5P 0

cpen.npod.odpazosanus / B. B. Kpaitrosa ; BTYBT. - H.Hosropon, 2018. - 1
TeKcT/aid. - ABTOpCKHUit BapHaHT. - Pexum JOCTyma:
http://94.100.87.24:8080/MarcWeb/Tmp/f15520.pdf

[IporpaMmma mpemycMaTpuBaeT  BO3MOXHOCTH  NPHUMEHEHHS  AJIEKTPOHHOTO  OOYYEeHHWS, UCTAHIMOHHBIX
00pa3oBaTeNbHBIX TEXHOIOTHH.

OnektpoHHass HMHGOPMAaLOHHO-00pa3oBaTeNbHAas CpeJa yHUBEPCHTETa C  BO3SMOXKHOCTBIO  JOCTyNA K
MH(OPMaIMOHHO-TEJIEKOMMYHHKAIIMOHHOIT ceTH "MHTepHeT" - Pexxum noctyna: http://www.eios.vsuwt.ru/.

4.4. CoBpemeHHbI€e npodeccuoHaTbHbIE 0a3bI JAHHBIX

Ne

HaumenoBanue
n/n

Craructuyeckui COOpHUK: Tpancropt B Poccun- Pexum JIOCTYyTIa:
http://www.gks.ru/wps/wem/connect/rosstat_main/rosstat/ru/statistics/publications/catalog/doc_1136983505312

2 |llenTpanbHas 6a3a CTAaTUCTHYCCKUX JaHHBIX - PesxkuM mpoctyna: http://cbsd.gks.ru/

4.5. UudopManmoHHbIe CTIPABOYHbIE CHCTEMbI

Ne

HaumenoBanue
n/n

Cnpaounas npaBoBas cucrema «Koncysprantlliocy - Pexxum nocryma: http://www.consultant.ru
(morosop ot 02.02.2015 1.)

CnpaBouHas mpaBoBas cucrema «I'apant» - Pexxum poctyna: http://www.garant.ru
(moroBop 62/16 ot 01.09.2016 r. - 6GeccpoUHbIit)
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5. OueHOYHbIE M METOIMYECKHUE MaTepHaJibl

O1eHOYHbIE ¥ METOJMYECKHE MaTePHaIbl, ONPEACIISIOINE IPOLIEAYPhI OLICHUBAHUS MHIMKATOPOB, XapaKTEPU3YIOLIMX 3Tallbl POPMUPOBAHUS KOMIICTECHIIMH, SBIISIOTCS IIPUIOKEHHEM K IIpOrpaMMe.

Konx

HNuaukaro

Kpurtepuu oneHuBaHus pe3yibTaTa 00y4eHHs U IIKAJIA OLeHHBAHMS

Koutpoun- ®DopMBbI 1 METOABI KOHTPOJISI H OLEHKH
No | OHTPOIH- |p OCTH:KE- Coepa pyeMbIe Pe3yJIbTaToB 00y4eHust TIpouenypa 5 3 4 5
w/n pyemoii HUs KOMIIETEHTHOCTH pASIeIEI oeHMBANNS
KOMIIETEH- | KOMIIe- (MK I1/IHB)
. (Tembl)
MU TeHI Uit Bua konTpoass | ®@opma KOHTpOJIS He 324YTEeHO 3a4YTEHO
1 IK-35. TIK-35.3.1 A-11/4-1.4. 1 TeKyIIUH KOHTPOJIb Tect «3auteHo» - 70%|0-49% npaBuabHEIX |50-69% 70-89% 90-100%
[1K-36. [IK-35.V.1 A-VI/1-4.1. 1.1 -100% npaBUNBHBIX [OTBETOB MIPaBUIIbHBIX NpaBUIbHBIX MIPaBUIIbHBIX
[K-39. IIK-35.B.1 A-VI/1-4.2. 1.2 OTBETOB Ha TeCT U OTBETOB OTBETOB OTBETOB
11K-36.3.1 A-VI1/1-4.3. 1.3 JAIOJIHUTEIbHbIS
IK-36.V.1 A-VI/1-4.4. 1.4 BOITPOCHI
IIK-36.B.1 A-VI/1-4.5. 1.5 «ue3zaureHo» - 0%
T1K-39.3.1 A-VI/1-4.6. 4 -69 % TpaBUIBHBIX
[IK-39.V.1 A-VI/3-3. 4.1 OTBETOB Ha TECT U
T1K-39.B.1 4.2 JANOJIHUTENbHEIE
43 BOIIPOCHI
2 [1K-38. TIK-38.3.1 A-VI/1-1.1. 2 TeKyLIUH KOHTPOIIb Tect «3auteHo» - 70%|0-49% npaBuabHbIX |50-69% 70-89% 90-100%
ITK-48. IK-38.V.1 A-VI/1-4.1. 2.1 -100% mpaBUIBHBIX |OTBETOB IIPaBUIIBHBIX TIPABUJIBHBIX MIPaBUIIBHBIX
[1K-49. TIK-38.B.1 A-V1/6-1.1. 2.2 OTBETOB Ha TECT U OTBETOB OTBETOB OTBETOB
T1K-48.3.1 A-V1/6-1.2. 2.3 JIANOJTHUTENBHEIE
ITK-48.V.1 A-V1/6-1.3. 24 BOIIPOCHI
T1IK-48.B.1 2.5 «uezauteHo» - 0%
T1K-49.3.1 3 -69 % npaBUIBLHBIX
[1K-49.V.1 3.1 OTBETOB Ha TeCT U
TIK-49.B.1 3.2 JIaTIOIHUTEIIbHbIE
33 BOIIPOCHI
34
35
3.6
3.7
3.8
8
8.1
8.2
8.3
8.4
8.5
8.6
8.7
8.8




[IK-38. TIK-38.3.1 A-VI/1-1.1. 3 TeKyLIUH KOHTPOIIb Tect «3auteHo» - 70%|0-49% npaBuabHbIX |50-69% 70-89% 90-100%
ITK-48. IK-38.V.1 A-VI/1-4.1. 3.1 -100% mpaBUIBHBIX |0TBETOB IIPaBUIIBHBIX TIPAaBUJIBHBIX MIPaBUIIBHBIX
TIK-49. TIK-38.B.1 A-VI/1-4.2. 3.2 OTBETOB Ha TECT U OTBETOB OTBETOB OTBETOB
TIK-50. T1K-48.3.1 A-VI1/6-1.1. 33 JIANOJIHUTENbHEIE
IK-51. ITK-48.V.1 A-V1/6-1.2. 34 BOIIPOCHI
[IK-52. T1K-48.B.1 A-V1/6-1.3. 35 «uesaureHo» - 0%
[IK-76. T1K-49.3.1 A-V1/6-2.1. 3.6 -69 % npaBUIBLHBIX
[1K-49.V.1 A-V1/6-2.2. 3.7 OTBETOB Ha TeCT U
T1K-49.B.1 A-V1/6-2.3. 3.8 JAIOJIHUTEIbHbIS
T1K-50.3.1 A-V1/6-2.4. 8 BOITPOCHI
ITK-50.V.1 8.1
TIK-50.B.1 8.2
TIK-51.3.1 8.3
MK-51.V.1 8.4
TIK-51.B.1 8.5
TK-52.3.1 8.6
IK-52.V.1 8.7
TIK-52.B.1 8.8
T1K-76.3.1 .8
IK-76.V.1
T1K-76.B.1
[IK-35. TIK-35.3.1 A-11/4-1.4. 5 TeKyLIUI KOHTPOIIb Tect «3auteHo» - 70%|0-49% npaBuabHbIX |50-69% 70-89% 90-100%
IK-36. MK-35.V.1 A-VI/1-2.1. 5.1 -100% mpaBUIBHBIX |OTBETOB IIPaBUIIBHBIX TIPAaBUIIBHBIX MIPaBUIIBHBIX
TIK-40. IIK-35.B.1 A-VI/1-2.2. 52 OTBETOB Ha TECT U OTBETOB OTBETOB OTBETOB
T1K-36.3.1 A-VI/1-4.1. 53 JIANOJIHUTENbHEIE
IK-36.V.1 A-VI/1-4.2. 5.4 BOIIPOCHI
IIK-36.B.1 A-VI/1-4.3. 5.5 «uesaureHo» - 0%
T1K-40.3.1 A-VI/1-4.4. -69 % npaBUIBLHBIX
[1K-40.V.1 A-VI/1-4.5. OTBETOB Ha TeCT U
T1K-40.B.1 A-VI/1-4.6. JANOJIHUTEIIbHBIC
A-VI/3-1. BOITPOCHI
A-V1/3-2.
A-V1/3-4.
A-VI/4-1.1.
A-VI1/6-2.1.
A-V1/6-2.2.




[IK-35. TIK-35.3.1 A-11/4-1.4. 6 TeKyLIUH KOHTPOIIb Tect «3auteHo» - 70%|0-49% npaBuabHbIX |50-69% 70-89% 90-100%
IK-41. MK-35.V.1 A-1V/2-1.2. 6.1 -100% mpaBUIBHBIX |0TBETOB IIPaBUIIBHBIX TIPAaBUJIBHBIX MIPaBUIIBHBIX
[1K-44. IIK-35.B.1 A-VI/1-4.1. 6.2 OTBETOB Ha TECT U OTBETOB OTBETOB OTBETOB
T1K-41.3.1 A-VI1/1-4.2. 6.3 JIANOJIHUTENbHEIE
IK-41.V.1 A-VI/1-4.3. 6.4 BOIIPOCHI
IIK-41.B.1 A-VI/1-4.4. 6.5 «uesaureHo» - 0%
T1K-44.3.1 A-VI/1-4.5. 6.6 -69 % npaBUIBLHBIX
[IK-44.V.1 A-VI/1-4.6. OTBETOB Ha TeCT U
T1K-44 B.1 A-VI/2-1.1. JANOJIHUTCIIbHBIC
A-VI1/2-1.2. BOITPOCHI
A-V1/2-1.3.
A-VI1/2-1.4.
A-VI1/2-1.5.
TIK-35. TIK-35.3.1 A-11/4-1.4. 7 TEKYILIUH KOHTPOJIb Tect «3aureHo» - 70%]|0-49% mnpaBuiibHbIX |50-69% 70-89% 90-100%
ITK-42. IK-35.V.1 A-VI/1-3.1. 7.1 -100% mpaBUIBHBIX |OTBETOB MIPaBUIIBHBIX TIPAaBUJIBHBIX IIPaBUIIBHBIX
TIK-43. TIK-35.B.1 A-VI/1-4.1. 7.2 OTBETOB Ha TECT U OTBETOB OTBETOB OTBETOB
T1K-42.3.1 A-VI/1-4.2. 73 JIaTIOJTHUTENIbHBIE
I1K-42.V.1 A-VI/1-4.3. 7.4 BOIIPOCHI
T1K-42.B.1 A-VI/1-4.4. 7.5 «uesaureHo» - 0%
TIK-43.3.1 A-VI/1-4.5. 7.6 -69 % npaBUIBHBIX
[IK-43.V.1 A-VI/1-4.6. 7.7 OTBETOB Ha TeCT U
TIK-43.B.1 A-VI1/4-1.1. 7.8 JIaTIOIHUTEIIbHbIE
7.9 BOIIPOCHI
7.10
7.11




[IK-35.
IK-36.
[IK-38.
IK-39.
[1K-40.
IK-41.
[1K-42.
ITK-43.
[1K-44.
ITK-48.
[1K-49.
IK-50.
[IK-51.
IK-52.
IK-76.

TIK-35.3.1
MK-35.V.1
IIK-35.B.1
TK-36.3.1
IK-36.V.1
TIK-36.B.1
TIK-38.3.1
IK-38.V.1
TIK-38.B.1
TIK-39.3.1
IK-39.V.1
TIK-39.B.1
T1K-40.3.1
ITK-40.V.1
T1K-40.B.1
T1K-41.3.1
IK-41.V.1
I1K-41.B.1
T1IK-42.3.1
IK-42.V.1
IIK-42.B.1
T1K-43.3.1
IK-43.V.1
T1K-43.B.1
T1K-44.3.1
IK-44.V.1
T1IK-44.B.1
T1K-48.3.1
IK-48.V.1
T1K-48.B.1
T1K-49.3.1
ITK-49.V.1
T1K-49.B.1

A-11/4-1.4.

A-1V/2-1.2.
A-VI/1-1.1.
A-VI/1-2.1.
A-VI/1-2.2.
A-VI/1-3.1.
A-VI/1-4.1.
A-VI/1-4.2.
A-VI/1-4.3.
A-VI/1-4.4.
A-VI/1-4.5.
A-VI/1-4.6.
A-VI1/2-1.1.
A-VI/2-1.2.
A-V1/2-1.3.
A-VI1/2-1.4.
A-VI1/2-1.5.

A-VI/3-1.
A-V1/3-2.
A-VI1/3-3.
A-V1/3-4.

A-VI/6-1.1.
A-V1/6-1.2.
A-VI1/6-1.3.
A-V1/6-2.1.
A-V1/6-2.2.
A-V1/6-2.3.
A-V1/6-2.4.

1,1.1,1.2,1.3
14,1544,
142,43

MIPOMEKYTOUHAA
arTecTauus

3auer

«3auteHo» - 70%
-100% mpaBUIBHBIX
OTBETOB Ha TECT U
JIaTOTHUTENbHBIE
BOIIPOCHI
«re3auteHO» - 0%
-69 % npaBUIBLHBIX
OTBETOB Ha TECT M
JIaNOTHUTENIbHBIE
BOIIPOCHI

OO0yuaromuiicst
JIEMOHCTPHPYET
(parmeHTapHbIC
3HAaHUSI  OCHOBHBIX
pasnenon
MUCHUIUINHBL, €70
0a30BbIX MOHATHHA U
(hyHIaMeHTaIbHBIX
npobnem.  Cuabo
BBIpaXKEHA
CIOCOOHOCTh K
CaMOCTOSITEIIEHOMY
AHATTUTHYECKOMY
MBIIUIEHHUIO,
HMEIOTCS
3aTpyAHCHUS B
HM3TI0)KEHHU
MarepHana,
JIONYILIEHB! TpyObIe
OIINOKH u
HE3HAHUE
TEePMUHOJIOTUH,
OTCYTCTBYIOT
OTBETHI Ha
JTOTIOJTHUATEIIbHBIC
BOIIPOCHI,
HEOOXO0/IMMbIC
YMEHUS U HABBIKA

OO6yuaromuiics
JIEMOHCTPHUPYET
3HaHUE OCHOBHBIX
pasnenos
JUICLIMIUIMHBI,  €ro
6a30BBIX TOHATHI U
(hyHIaMeHTaIbHBIX
mpo0iem;
IPHOOPETEHbI
HEOOXOAUMBIE
YMCHUSL M HaBBIKH,
OCBOMJI  BOIIPOCHI
IIPaKTUYECKOr0
MIPUMEHEHHUS
HOJTy4EHHBIX
3HAHHM, HE
JIOIYCTHII
(akTruecknx
oLIMO0K npu
OTBETE, JOCTATOYHO
HIOCJICJOBATEIBHO U
JIOTUYHO  W3JI0XKEH

TEOPETHUUECKUIL
Marepuail,
JIOITYICHBI JINIIb
HE3HAYHUTEIbHbIE
HapyLICHUS
MOCIIEAOBATEIEHOCT
u H3JI0KCHUSA u
HEKOTOpPbIE
HCTOYHOCTHU




T1K-50.3.1
IK-50.V.1
TIK-50.B.1
TK-51.3.1
MK-51.V.1
TIK-51.B.1
TIK-52.3.1
MK-52.V.1
TIK-52.B.1
TIK-76.3.1
IK-76.V.1
TIK-76.B.1

A-11/4-1.4.

A-1V/2-1.2.
A-VI/1-1.1.
A-VI/1-2.1.
A-VI/1-2.2.
A-VI/1-3.1.
A-VI/1-4.1.
A-VI/1-4.2.
A-VI/1-4.3.
A-VI/1-4.4.
A-VI/1-4.5.
A-VI/1-4.6.
A-VI1/2-1.1.
A-VI/2-1.2.
A-V1/2-1.3.
A-VI1/2-1.4.
A-VI1/2-1.5.

A-VI/3-1.
A-V1/3-2.
A-VI1/3-3.
A-V1/3-4.

A-VI/6-1.1.
A-VI1/6-1.2.
A-VI1/6-1.3.
A-VI1/6-2.1.
A-V1/6-2.2.
A-V1/6-2.3.
A-V1/6-2.4.
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